
ZARZĄDZENIE NR 312/21 
BURMISTRZA CZARNEJ BIAŁOSTOCKIEJ 

z dnia 24 sierpnia 2021 r. 

w sprawie informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej za pierwsze półrocze 2021 roku 

Na podstawie art. 266 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 
poz. 305) oraz uchwały Nr XXXVII/302/10 Rady Miejskiej  w Czarnej Białostockiej z dnia 15 czerwca 2010 r. 
w sprawie określenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu gminy oraz informacji 
o przebiegu wykonania planu finansowego samorządowych instytucji kultury za pierwsze półrocze roku 
budżetowego wraz z informacją o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej, zmienionej uchwałą Nr 
IX/61/11 z dnia 30 sierpnia 2011 r., zarządzam co następuje: 

§ 1. Przedstawia się informację o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej za pierwsze półrocze 
2021 roku, w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć, o których mowa w art. 226 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych - zgodnie z załącznikiem. 

§ 2. Informacja o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej podlega przekazaniu Regionalnej Izbie 
Obrachunkowej oraz Radzie Miejskiej w Czarnej Białostockiej. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Burmistrz 
 
 

Jacek Chrulski 

Id: 304AACCC-FE7E-4F88-BD7D-B3F1CE988D55. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 

INFORMACJA 
o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej za pierwsze półrocze 2021 roku, 

w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć, 
 o których mowa w art. 226 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. 
 
 

Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Czarna Białostocka na lata 2021 – 2024 wraz z 
prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2021-2030 została uchwalona w dniu 30 
grudnia 2020 roku uchwałą Nr XXV/203/20 Rady Miejskiej w Czarnej Białostockiej. W trakcie I 
półrocza 2021 r. była ona zmieniana uchwałami Rady Miejskiej w Czarnej Białostockiej, zgodnie 
z zasadami określonymi w ustawie o finansach publicznych. Zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej powiązane były przede wszystkim ze zmianami w wykazie przedsięwzięć, a tym 
samym  zmianami w budżecie i dokonywane były w celu uzyskania zgodności z budżetem w 
zakresie wyniku budżetu oraz związanych z nim kwot przychodów i rozchodów.  
 
Na dzień 30 czerwca 2021 r. prognoza 2021 roku wraz  z określeniem stopnia realizacji 
poszczególnych kategorii ekonomicznych przedstawia się następująco: 
 
 

 L.p. Wyszczególnienie Prognoza 2021 na 
dzień 30.06.2021 r. 

Realizacja na dzień 
30.06.2021 r. 

% 
realizacji 

(4:3) 
 1. 2. 3. 4. 5. 

 
1 Dochody ogółem, z tego: 55 155 069,30 27 456 967,49 49,78 

 
1.1  Dochody bieżące, z tego: 48 412 210,30 26 471 575,44     54,68 

 
1.1.1 

dochody z tytułu udziału we 
wpływach z podatku dochodowego 
od osób fizycznych 

6 941 600,00 3 567 144,00 51,39 

 
1.1.2 

dochody z tytułu udziału we 
wpływach z podatku dochodowego 
od osób prawnych 

101 200,00 116 207,08 114,83 

 
1.1.3 z subwencji ogólnej 15 130 263,00 8 411 862,00 55,60 

 
1.1.4 z tytułu dotacji i środków 

przeznaczonych na cele bieżące 16 619 547,30 8 858 316,27 53,30 

 
1.1.5 pozostałe dochody bieżące, w tym: 9 619 600,00 5 518 046,09 57,36 

Załącznik do zarządzenia Nr 312/21

Burmistrza Czarnej Białostockiej

z dnia 24 sierpnia 2021 r.

Id: 304AACCC-FE7E-4F88-BD7D-B3F1CE988D55. Podpisany Strona 1



 
1.1.5.1 z podatku od nieruchomości 4 691 100,00 2 720 990,53 58,00 

 
1.2  Dochody majątkowe, w tym: 6 742 859,00 985 392,05 14,61 

 
1.2.1   ze sprzedaży majątku 629 000,00 677 939,10 107,78 

 
1.2.2 z tytułu dotacji oraz środków 

przeznaczonych na inwestycje 6 110 459,00 298 093,35 4,88 

 
2 Wydatki ogółem, z tego: 62 716 377,30 26 683 458,42 42,44 

 
2.1 Wydatki bieżące, w tym: 45 847 825,30 23 004 641,09   50,01 

 
2.1.1 na wynagrodzenia i składki od nich 

naliczane 17 830 009,62 8 711 170,37 48,86 

 
2.1.2 z tytułu poręczeń i gwarancji, w 

tym: 0,00 0,00 0,00 

 
2.1.2.1 

gwarancje i poręczenia 
podlegające wyłączeniu z limitu 
spłaty zobowiązań, o którym mowa 
w art. 243 ustawy 

0,00 0,00 0,00 

 
2.1.3 wydatki na obsługę długu, w tym: 100 586,00 50 238,44 49,95 

 

2.1.3.1 

odsetki i dyskonto podlegające 
wyłączeniu z limitu spłaty 
zobowiązań, o którym mowa w art. 
243 ustawy, w terminie nie 
dłuższym niż 90 dni po 
zakończeniu programu, projektu 
lub zadania i otrzymaniu refundacji 
z tych środków (bez odsetek i 
dyskonta od zobowiązań na wkład 
krajowy) 

0,00 0,00 0,00 

 

2.1.3.2 

odsetki i dyskonto podlegające 
wyłączeniu z limitu spłaty 
zobowiązań, o którym mowa w art. 
243 ustawy, z tytułu zobowiązań 
zaciągniętych na wkład krajowy 

0,00 0,00 0,00 

 
2.1.3.3 

pozostałe odsetki i dyskonto 
podlegające wyłączeniu z limitu 
spłaty zobowiązań, o którym mowa 
w art. 243 ustawy 

0,00   

 
2.2 Wydatki majątkowe, w tym: 16 868 552,00 3 678 817,33 21,81 

 
2.2.1 

Inwestycje i zakupy inwestycyjne, o 
których mowa w art. 236 ust. 4 pkt 
1 ustawy, w tym: 

16 868 552,00 3 678 817,33 21,81 

Id: 304AACCC-FE7E-4F88-BD7D-B3F1CE988D55. Podpisany Strona 2



 
2.2.1.1 

wydatki o charakterze dotacyjnym 
na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 

943 204,00 0,00 0,00 

 
3 Wynik budżetu, w tym: -7 561 308,00 773 509,07 - 

 
3.1 

Kwota prognozowanej nadwyżki 
budżetu przeznaczana na spłatę 
kredytów, pożyczek i wykup 
papierów wartościowych 

0,00 0,00 0,00 

 
4 Przychody budżetu, z tego: 9 486 641,28 7 632 713,96 80,46 

 
4.1 Kredyty, pożyczki, emisja papierów 

wartościowych, w tym: 2 300 000,00 0,00 0,00 

 
4.1.1 na pokrycie deficytu budżetu 400 000,00 0,00 0,00 

 
4.2 Nadwyżka budżetowa z lat 

ubiegłych, w tym: 531 331,00 531 331,00 100,00 

 
4.2.1 na pokrycie deficytu budżetu 531 331,00 531 331,00 100,00 

 
4.3 Wolne środki, o których mowa w 

art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy, w tym: 6 655 310,28 7 101 382,96 106,7 

 
4.3.1 na pokrycie deficytu budżetu 6 629 977,00 0,00 0,00 

 
4.4 Spłaty udzielonych pożyczek w 

latach ubiegłych, w tym: 0,00 0,00 0,00 

 
4.4.1 na pokrycie deficytu budżetu 0,00 0,00 0,00 

 
4.5 Inne przychody niezwiązane z 

zaciągnięciem długu, w tym: 0,00 0,00 0,00 

 
4.5.1 na pokrycie deficytu budżetu 0,00 0,00 0,00 

 
5 Rozchody budżetu, z tego: 1 925 333,28 968 666,64 50,31 

 
5.1 

Spłaty rat kapitałowych kredytów i 
pożyczek oraz wykup papierów 
wartościowych, w tym: 

1 925 333,28 968 666,64 50,31 

 
5.1.1 

łączna kwota przypadających na 
dany rok kwot ustawowych 
wyłączeń z limitu spłaty 
zobowiązań, w tym: 

0,00 0,00 0,00 

 
5.1.1.1 

kwota przypadających na dany rok 
kwot wyłączeń określonych w art. 
243 ust. 3 ustawy 

0,00 0,00 0,00 

Id: 304AACCC-FE7E-4F88-BD7D-B3F1CE988D55. Podpisany Strona 3



 
5.1.1.2 

kwota przypadających na dany rok 
kwot wyłączeń określonych w art. 
243 ust. 3a ustawy 

0,00 0,00 0,00 

 
5.1.1.3 

kwota wyłączeń z tytułu 
wcześniejszej spłaty zobowiązań, 
określonych w art. 243 ust. 3b 
ustawy, z tego: 

0,00 0,00 0,00 

 
5.1.1.3.1 środkami nowego zobowiązania 0,00 0,00 0,00 

 
5.1.1.3.2 wolnymi środkami, o których mowa 

w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 0,00 0,00 0,00 

 
5.1.1.3.3 innymi środkami 0,00 0,00 0,00 

 
5.1.1.4 

kwota przypadających na dany rok 
kwot pozostałych ustawowych 
wyłączeń z limitu spłaty 
zobowiązań 

0,00 0,00 0,00 

 
5.2  Inne rozchody niezwiązane ze 

spłatą długu 0,00 0,00 0,00 

 
6 Kwota długu, w tym: 13 584 000,04 12 240 666,68  90,11 

 
6.1 kwota długu, którego planowana 

spłata dokona się z wydatków 0,00 0,00 0,00 

 
Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której mowa w art. 242 ustawy 

 
7.1 Różnica między dochodami 

bieżącymi a wydatkami bieżącymi 2 564 385,00 3 466 934,35 135,20 

 
7.2 

Różnica między dochodami 
bieżącymi, skorygowanymi o środki 
a wydatkami bieżącymi 

9 751 026,28 11 099 648,31 113,83 

Wskaźnik spłaty zobowiązań 

 

8.1 

Relacja określona po lewej stronie 
nierówności we wzorze, o którym 
mowa w art. 243 ust. 1 ustawy (po 
uwzględnieniu zobowiązań związku 
współtworzonego przez jednostkę 
samorządu terytorialnego oraz po 
uwzględnieniu ustawowych 
wyłączeń przypadających na dany 
rok) 

6,37% 3,20%* - 

 

8.2 

Relacja określona po prawej 
stronie nierówności we wzorze, o 
którym mowa w art. 243 ust. 1 
ustawy, ustalona dla danego roku 
(wskaźnik jednoroczny) 

11,10% 9,27%* - 

 
8.3 

Dopuszczalny limit spłaty 
zobowiązań określony po prawej 
stronie nierówności we wzorze, o 
którym mowa w art. 243 ustawy, po 

20,90% 20,90% - 

Id: 304AACCC-FE7E-4F88-BD7D-B3F1CE988D55. Podpisany Strona 4



uwzględnieniu ustawowych 
wyłączeń, obliczony w oparciu o 
plan 3 kwartału roku 
poprzedzającego pierwszy rok 
prognozy (wskaźnik ustalony w 
oparciu o średnią arytmetyczną z 
poprzednich lat) 

 

8.3.1 

Dopuszczalny limit spłaty 
zobowiązań określony po prawej 
stronie nierówności we wzorze, o 
którym mowa w art. 243 ustawy, po 
uwzględnieniu ustawowych 
wyłączeń, obliczony w oparciu o 
wykonanie roku poprzedzającego 
pierwszy rok prognozy (wskaźnik 
ustalony w oparciu o średnią 
arytmetyczną z poprzednich lat) 

24,83% 24,83% - 

 

8.4 

Informacja o spełnieniu wskaźnika 
spłaty zobowiązań określonego w 
art. 243 ustawy, po uwzględnieniu 
zobowiązań związku 
współtworzonego przez jednostkę 
samorządu terytorialnego oraz po 
uwzględnieniu ustawowych 
wyłączeń, obliczonego w oparciu o 
plan 3 kwartałów roku 
poprzedzającego rok budżetowy 

TAK TAK - 

 

8.4.1 

Informacja o spełnieniu wskaźnika 
spłaty zobowiązań określonego w 
art. 243 ustawy, po uwzględnieniu 
zobowiązań związku 
współtworzonego przez jednostkę 
samorządu terytorialnego oraz po 
uwzględnieniu ustawowych 
wyłączeń, obliczonego w oparciu o 
wykonanie roku poprzedzającego 
rok budżetowy 

TAK TAK - 

 

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 

 

9.1 

Dochody bieżące  na programy, 
projekty lub zadania finansowane z 
udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy, w 
tym: 

563 458,19 519 240,16 92,15 

 

9.1.1 

Dotacje i środki o charakterze 
bieżącym na realizacje programu, 
projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 ustawy, w tym: 

563 458,19 519 240,16 92,15 

 
9.1.1.1 środki określone w art. 5 ust. 1 pkt 

2 ustawy  585 672,00 491 909,24 84,02 

 

9.2 

Dochody majątkowe  na programy, 
projekty lub zadania finansowane z 
udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy, w 
tym: 

289 000,00 289 093,35 100,03 

 
9.2.1 

Dochody majątkowe  na programy, 
projekty lub zadania finansowane z 
udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, w tym: 

289 000,00 289 093,35  100,03 

Id: 304AACCC-FE7E-4F88-BD7D-B3F1CE988D55. Podpisany Strona 5



 
9.2.1.1 środki określone w art. 5 ust. 1 pkt 

2 ustawy 289 000,00 289 093,35  100,03 

 

9.3 

Wydatki bieżące na programy, 
projekty lub zadania finansowane z 
udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy, w 
tym: 

1 428 831,19 828 053,52 57,95 

 
9.3.1 

Wydatki bieżące na programy, 
projekty lub zadania finansowane z 
udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, w tym: 

1 428 831,19 828 053,52 57,95 

 
9.3.1.1 finansowane środkami określonymi 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 968 547,62 554 113,71 57,21 

 

9.4 

Wydatki majątkowe  na programy, 
projekty lub zadania finansowane z 
udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy, w 
tym: 

0,00 0,00 0,00 

 
9.4.1 

Wydatki majątkowe  na programy, 
projekty lub zadania finansowane z 
udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, w tym: 

0,00 0,00 0,00 

 
9.4.1.1 finansowane środkami określonymi 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 0,00 0,00 0,00 

 
Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych 

 
10.1 

Wydatki objęte limitem, o którym 
mowa w art. 226 ust. 3 pkt 4 
ustawy, z tego: 

7 397 429,68 4 198 646,28 56,76 

 
10.1.1 bieżące 1 077 159,68 605 492,70 56,21 

 
10.1.2 majątkowe 6 320 270,00 3 593 153,58 56,85 

 
10.2 

Wydatki bieżące na pokrycie 
ujemnego wyniku finansowego 
samodzielnego publicznego 
zakładu opieki zdrowotnej 

0,00 0,00 0,00 

 

10.3 

Wydatki na spłatę zobowiązań 
przejmowanych w związku z 
likwidacją lub przekształceniem 
samodzielnego publicznego 
zakładu opieki zdrowotnej 

0,00 0,00 0,00 

 

10.4 

Kwota zobowiązań związku 
współtworzonego przez jednostkę 
samorządu terytorialnego 
przypadających do spłaty w danym 
roku budżetowym, podlegająca 
doliczeniu zgodnie z art. 244 
ustawy 

0,00 0,00 0,00 

 

10.5 

Kwota zobowiązań wynikających z 
przejęcia przez jednostkę 
samorządu terytorialnego 
zobowiązań po likwidowanych i 
przekształcanych samorządowych 
osobach prawnych 

0,00 0,00 0,00 

Id: 304AACCC-FE7E-4F88-BD7D-B3F1CE988D55. Podpisany Strona 6



 
10.6 

Spłaty, o których mowa w poz. 5.1., 
wynikające wyłącznie z tytułu 
zobowiązań już zaciągniętych 

1 925 333,28 968 666,64 50,31 

 
10.7 Wydatki zmniejszające dług, w tym: 0,00 0,00 0,00 

 
10.7.1 

spłata zobowiązań wymagalnych z 
lat poprzednich, innych niż w poz. 
10.7.3 

0,00 0,00 0,00 

 
10.7.2 

spłata zobowiązań zaliczanych do 
tytułu dłużnego – kredyt i 
pożyczka, w tym: 

0,00 0,00 0,00 

 
10.7.2.1 zobowiązań zaciągniętych po dniu 

1 stycznia 2019 r., w tym: 0,00 0,00 0,00 

 
10.7.2.1.1 dokonywana w formie wydatku 

bieżącego 0,00 0,00 0,00 

 
10.7.3 wypłaty z tytułu wymagalnych 

poręczeń i gwarancji 0,00 0,00 0,00 

 
10.8 

Kwota wzrostu (+)/spadku (-) kwoty 
długu wynikająca z operacji 
niekasowych (m.in. umorzenia, 
różnice kursowe) 

0,00 0,00 0,00 

 
10.9 

Wcześniejsza spłata zobowiązań, 
wyłączona z limitu spłaty 
zobowiązań, dokonywana w formie 
wydatków budżetowych 

0,00 0,00 0,00 

 

10.10 

Wykup papierów wartościowych, 
spłaty rat kredytów i pożyczek wraz 
z należnymi odsetkami i 
dyskontem, odpowiednio 
emitowanych lub zaciągniętych do 
równowartości kwoty ubytku w 
wykonanych dochodach jednostki 
samorządu terytorialnego 
będącego skutkiem wystąpienia 
COVID-19 

0,00 0,00 0,00 

 
10.11 

Wydatki bieżące podlegające 
ustawowemu wyłączeniu z limitu 
spłaty zobowiązań 

0,00 0,00 0,00 

 
 
* wskaźnik został wyliczony w stosunku do planowanych dochodów w 2021 roku wynikających z ostatniej prognozy  
 

 W Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2021 – 2030 szacując dochody i wydatki bieżące 

w poszczególnych latach, przyjęto wskaźniki ich wzrostu zgodnie z prognozowaną średnioroczną 

dynamiką cen towarów i usług konsumpcyjnych wynikającą z wytycznych Ministra Finansów 

dotyczących stosowania jednolitych wskaźników makroekonomicznych będących podstawą 

oszacowania skutków finansowych projektowanych ustaw. W 2022 r. przyjęto ich wzrost na 

poziomie 2,2%, w 2023 r. na poziomie 2,4%, zaś w latach kolejnych przyjęto ich wzrost na 

Id: 304AACCC-FE7E-4F88-BD7D-B3F1CE988D55. Podpisany Strona 7



poziomie 2,5%, z uwzględnieniem dochodów i wydatków wynikających z realizacji projektów 

z udziałem środków z budżetu Unii Europejskiej. Dotyczy to zwłaszcza projektu „Przygotowanie 

Przedszkola "Kraina Marzeń" w Czarnej Białostockiej do świadczenia wysokiej jakości usług na 

rzecz dzieci w wieku przedszkolnym”, projektu "Podniesienie kompetencji cyfrowych wśród 

uczniów i nauczycieli województwa podlaskiego" oraz projektu "BIAŁO TO WIDZĘ - wzrost 

szans edukacyjnych uczniów Szkoły Podstawowej nr 1 w Czarnej Białostockiej dzięki wdrożeniu 

kompleksowego programu podnoszącego jakość edukacji". 

Dochody majątkowe w 2021 r. oszacowane zostały biorąc pod uwagę wpływy z tytułu 

dofinansowania zadań inwestycyjnych ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej, 

Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, dotacji celowej w ramach pomocy finansowej z Powiatu 

Białostockiego oraz dotacji celowej z budżetu państwa w ramach Resortowego programu 

rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 „MALUCH+” 2021. Dotyczy to budowy 

hali sportowej przy Szkole Podstawowej Nr 2 w Czarnej Białostockiej (2.000.000 zł w 2021 r., 

2.000.000 zł w 2022 r.), przebudowy boiska piłkarskiego i remontu zaplecza socjalno - 

sanitarnego przy boisku w Czarnej Białostockiej (612.700 zł w 2021 r.), budowy ul. Myśliwskiej 

w Czarnej Białostockiej (2.407.835 zł), instalacji systemu selektywnego wywoływania w 

budynku strażnicy Ochotniczej Straży Pożarnej w Zdrojach (9.000 zł) oraz modernizacji i 

adaptacji budynku po byłej szkole przy ul. Szkolnej 1 na potrzeby żłobka (791.924 zł w 2021 r.). 

Pozostała kwota dochodów majątkowych dotyczy wpływów z tytułu refundacji wydatków 

poniesionych w 2020 roku na zadanie „Przygotowanie Przedszkola „Kraina Marzeń” w Czarnej 

Białostockiej do świadczenia wysokiej jakości usług na rzecz dzieci w wieku przedszkolnym”, 

realizowane w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 

2014 – 2020 (289.000 zł), wpływów z tytułu sprzedaży nieruchomości (629.000 zł) oraz 

wpływów z tytułu przekształcenia prawa wieczystego nieruchomości w prawo własności (3.400 

zł) i wynika z rozłożonych należności z tego tytułu na raty, co ma odzwierciedlenie 

w wieloletniej prognozie finansowej w latach kolejnych. 

 Dochody majątkowe w I półroczu 2021 roku zostały zrealizowane w 14,6%, co wynika 

przede wszystkim z refundacji wydatków poniesionych na realizację projektu „Przygotowanie 

Przedszkola "Kraina Marzeń" w Czarnej Białostockiej do świadczenia wysokiej jakości usług na 

rzecz dzieci w wieku przedszkolnym”, dofinansowania instalacji systemu selektywnego 

wywoływania w budynku strażnicy Ochotniczej Straży Pożarnej w Zdrojach oraz wpływu 

Id: 304AACCC-FE7E-4F88-BD7D-B3F1CE988D55. Podpisany Strona 8



środków ze sprzedaży nieruchomości. Większość pozostałych zadań jest na etapie realizacji, 

natomiast ich dofinansowanie zostanie przekazane na rachunek budżetu Gminy Czarna 

Białostocka dopiero po zakończeniu i rozliczeniu poszczególnych etapów inwestycji.  

 W 2021 r. planowane dochody bieżące przewyższają wydatki bieżące o 2.564.385 zł. W I 

półroczu 2021 roku dochody te zostały wykonane w 54,5 % i przekraczają zrealizowane wydatki 

bieżące o kwotę 3.466.934,35 zł. W kolejnych latach również prognozuje się nadwyżkę 

dochodów bieżących nad wydatkami bieżącymi. W 2022 r. jest ona znacznie większa od roku 

poprzedniego w związku z tym, iż w roku 2021 r. znaczna część środków przypada na realizację 

projektów z udziałem środków unijnych. Poziom dochodów własnych gminy na dzień dzisiejszy 

nie umożliwia jednak sfinansowania inwestycji planowanych w 2021 r. i jednocześnie 

przypadających na dany rok spłat rat kredytów. W związku z powyższym w wieloletniej 

prognozie finansowej ujęto zaciągnięcie kredytu na poziomie 2.300.000 zł, przeznaczonego na 

pokrycie planowanego deficytu budżetu w wysokości 400.000 zł oraz spłatę wcześniej 

zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów w wysokości 1.900.000 zł. Spłata powyższego 

kredytu planowana jest w latach 2022-2030. Powyższy kredyt nie został uruchomiony w I 

półroczu b.r. W kolejnych latach prognozuje się wydatki majątkowe na poziomie 

umożliwiającym ich realizację bez zaciągania dodatkowych zobowiązań finansowych, 

a planowane nadwyżki budżetowe mają pokrywać spłaty zaciągniętych zobowiązań z tytułu 

kredytów. Planowane nadwyżki budżetowe od 2022 roku wynikają z obniżenia wydatków 

majątkowych.  

Biorąc pod uwagę prognozowane kwoty budżetu na 2021 r., plan budżetu gminy za trzy kwartały 

2020 r., jak i wykonanie roku 2020, obecny wskaźnik spłaty wynikający z art. 243 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych przewidziany na 2021 rok jak i lata kolejne zostaje 

spełniony.  

 Z wykonania roku 2020 wynika, iż kwota wolnych środków, jako nadwyżki środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy wynikających z rozliczeń kredytów i 

pożyczek z lat ubiegłych, będąca w dyspozycji Gminy Czarna Białostocka wynosi 7.101.382,96 

zł. Powyższe środki w znacznej części będą wykorzystane w 2021 r. na spłatę kredytów oraz 

pokrycie planowanego deficytu gminy. 

W Wieloletniej Prognozie Finansowej kwoty rozchodów i kwota długu w poszczególnych 

latach zostały wykazane na podstawie zawartych umów kredytowych oraz planowanego 

Id: 304AACCC-FE7E-4F88-BD7D-B3F1CE988D55. Podpisany Strona 9



harmonogramu spłaty kredytu przewidzianego do zaciągnięcia w 2021 roku. Koszty związane z 

obsługą tych zobowiązań zostały obliczone na podstawie oprocentowania obowiązującego w 

ostatnim okresie rozliczeniowym. Jest to oprocentowanie w większości przypadków zmienne, 

więc kwoty spłacanych odsetek z tytułu zaciągniętych  kredytów i pożyczek mogą się nieco 

różnić od kwot szacowanych w prognozie. 

Obowiązująca na dzień 30.06.2021 r. Wieloletnia Prognoza Finansowa dla Gminy Czarna 

Białostocka obejmuje następujące przedsięwzięcia:  

1) Przygotowanie Przedszkola „Kraina Marzeń” w Czarnej Białostockiej do świadczenia 

wysokiej jakości usług na rzecz dzieci w wieku przedszkolnym (doskonalenie 

umiejętności i kompetencji zawodowych nauczycieli zatrudnionych, rozszerzenie 

istniejącej oferty o dodatkowe zajęcia dla dzieci) - projekt w trakcie realizacji przez 

Przedszkole „Kraina Marzeń” w Czarnej Białostockiej, przewidywany termin 

zakończenia 31.08.2021 r.; 

2) Projekt „Podniesienie kompetencji cyfrowych wśród uczniów i nauczycieli województwa 

podlaskiego” (doskonalenie nauczycieli, w tym w zakresie korzystania z technologii 

informacyjno – komunikacyjnych, wyposażenie szkół w nowoczesne pomoce 

dydaktyczne) – projekt w trakcie realizacji przez Szkołę Podstawową Nr 2 w Czarnej 

Białostockiej; 

3) "Ochrona obszarów Natura 2000 oraz Parku Krajobrazowego Puszczy Knyszyńskiej 

przed nadmierną presją turystów poprzez budowę infrastruktury służącej aktywnemu 

wypoczynkowi w otoczeniu zalewu wodnego Czapielówka w Czarnej Białostockiej" - 

zadanie zostało zakończone w I półroczu b.r.; 

4) Zmiana miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego rejonu ul. Fabrycznej w 

Czarnej Białostockiej oraz zmiana studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Czarna Białostocka – zadanie w trakcie realizacji, umowa z 

wykonawcą podpisana w dniu 03.09.2018 r., w I półroczu b.r. została zrealizowana 

większa część umowy - kwota dotychczas wydatkowana – 27.600 zł; 

5) Zmiana miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu po byłej Fabryce 

Maszyn Rolniczych „Biafamar” w Czarnej Białostockiej – zadanie w trakcie realizacji, 

umowa z wykonawcą podpisana w dniu  18.01.2021 r.  , przewidywany termin 

zakończenia – 2022 r.; 

Id: 304AACCC-FE7E-4F88-BD7D-B3F1CE988D55. Podpisany Strona 10



6) Budowa hali sportowej przy Szkole Podstawowej Nr 2 w Czarnej Białostockiej – zadanie 

w trakcie realizacji, umowa z wykonawcą podpisana w dniu 17.04.2020 r., przewidywany 

termin zakończenia prac wynikających z umowy 31.12.2021 r.,  

7) Przebudowa boiska piłkarskiego i remont zaplecza socjalno – sanitarnego przy boisku w 

Czarnej Białostockiej – zadanie zostało zakończone w I półroczu b.r.; 

8) Opracowanie dokumentacji projektowej na przebudowę z budową drogi gminnej ul. 

Młynowa – Machnacz – granica gminy – zadanie w trakcie realizacji, umowa z 

wykonawcą podpisana w dniu 30.12.2020 r., przewidywany termin zakończenia zadania 

30.11.2021 r.; 

9) Opracowanie dokumentacji projektowej przebudowy dróg na os. Zielonym w Czarnej 

Białostockiej – ul. Różanej, Wierzbowej, Jodłowej, Olchowej, Gajowej, Bukowej, 

Akacjowej, Bromboszcza, Tulipanów, Chabrowej, Makowej i Zielonej – zadanie w 

trakcie realizacji, umowa z wykonawcą podpisana w dniu 22.12.2020 r., przewidywany 

termin zakończenia zadania 30.11.2021 r.; 

10)  Opracowanie dokumentacji projektowej budowy ulic na os. Pierekały w Czarnej 

Białostockiej – zadanie w trakcie realizacji, umowa z wykonawcą podpisana w dniu 

20.08.2019 r., termin realizacji upłynął 30.11.2020 r.; 

11)  Opracowanie dokumentacji projektowej ul. Myśliwskiej w Czarnej Białostockiej - 

zadanie w trakcie realizacji, umowa z wykonawcą podpisana w dniu 20.08.2019 r., 

zadanie zakończone; 

 
 
 

 

Id: 304AACCC-FE7E-4F88-BD7D-B3F1CE988D55. Podpisany Strona 11


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1

